主催:一般社団法人 日本臨床看護マネジメント学会

2023年 第14回 学術研究大会

後継者をどう育てるか?

組織の成長のカギと次世代の看護管理者の育成~

2023年2月5日(日) $10:00 \sim 16:00$

- ・東京都看護協会
- ・Web (LIVE配信)

〈事前登録〉

会 員:7,000円 非会員:8,000円

〈当日参加〉

会 員:8,000円 非会員:9,000円

米山 美智代

(高岡市民病院 副院長・看護部長)

お問い合わせ

学術研究大会の 回数 記憶回 詳細については 学会HPをご覧 ください。



https://www.jsnam.com/



総合司会: 山元 恵子(富山福祉短期大学看護学科長・教授)

10:00 大会長 開会宣言

~10:05 米山 美智代 (高岡市民病院 副院長・看護部長)

次世代の看護管理者の育成

座長:米山 美智代(高岡市民病院 副院長·看護部長)

講演1「看護管理者に期待される能力と教育 10:05

-認定管理者制度のあり方に関する検討会から-」 ~11:00

木澤 晃代 (日本看護協会 常任理事)

11:15 鼎談 1 「なぜ看護師は昇進を希望しないのか?

~12:05 次世代リーダー育成のポイント」 (株式会社オーセンティックス 代表取締役)

米山 美智代(高岡市民病院 副院長·看護部長)

植山誠一 (亀有病院看護部長)

12:05 居食 ※軽食付き ~13:05

組織の成長戦略

座長:中村 真寿美(金沢医科大学病院副院長・看護部長)

13:05 報告 1 「医療安全管理者に必要なマネジメントとリーダーシップを

~13:20 考えよう―患者安全マネジメント委員会立ち上げ―」

大場 倫子 (東京ベイ・浦安市川医療センター)

13:20 講演 2 「重症度、医療・看護必要度の活用

~14:15 ―ポストコロナの病棟再編にデータを活かす― |

箕浦 洋子 (関西看護医療大学看護学部 教授)

マネジメント力の発揮

座長: 佐久間 あゆみ (東京都済生会向島病院 看護部長)

報告 2 「地域包括ケア推進に向けた自律した看護管理者育成 14:25

への取り組み ―マネジメントラダーによる教育体制の構築―」 ~14:45

川岸 孝美(かみいち総合病院 看護部長)

14:45 報告3「中間看護管理者の実践力を高めるための取り組み ~15:05

―役割葛藤と困難さに向けての支援―」

吉川 孝子 (春日部市立医療センター 副院長)

15:05 講演3「看護のマネジメント力、今までとこれから」

~15:55 嶋森 好子(日本臨床看護マネジメント学会理事長)

15:55 閉会宣言

~16:00 柏木とき江(日本臨床看護マネジメント学会 副理事長)

日本臨床看護マネジメント学会 事務局 まで

参加希望の方は、下記のうちいずれかの方法でお申し込み下さい。 申込締切りは2023年1月30日(月)です。

申込方法

【オンライン申込】

日本臨床看護マネジメント学会HPよりお申込下さい。 □★・アキリ回

HP

https://www.jsnam.com/

【メール申込】

下記必要事項を記入してメールにてお申込 下さい。

◆メール送付先

kango.jsnam@nhtjp.com

※メール件名「学術研究大会参加申し込み」

◆ご連絡事項

- ①お申込者(氏名、フリガナ)
- 2)所属
- ③部署・役職
- 4)職種
- ⑤会員区分(会員·非会員)
- ⑥参加方法(東京都看護協会·Web)
- ⑤メールアドレス
 - (参加URL・資料が受け取れるもの)
- ⑦住所(大会冊子をお送りいたします)
- 8 雷話番号

参加費について

〈事前登録〉

会員: 7,000円 非会員: 8,000円

〈当日参加〉

会員: 8.000円 非会員: 9.000円

【お振込口座】

みずほ銀行 大塚支店 普通 2232479

一般社団法人 日本臨床看護マネジメント学会

- ※参加費の支払い期限は1月30日(月)です。
- ※受講料の支払いが確認できない場合、 Zoomの参加URLをお送り出来ません ので、支払期限にはご注意下さい。
- ※法人名等でお振込の際には、振込名の 前に参加者のお名前を必ずご記入下さい。
- ※お振込み手数料はご負担いただきますよう、 お願い申しあげます。

第14回 学術研究大会Webでのご参加の際の注意点

【お申込に関して】

- ●お申し込みの際には、Zoomの参加URLの送付や、当日不具合が発生した場合に連絡が取れるメール アドレス・電話番号でお申込みください。
- ●メールで資料・参加証をお送りいたしますので、データが受け取れるメールアドレスでのお申し込みをお願いいたします。
- ●期限までにお振込みいただけない場合、当日参加URLをお送りできないのでご注意ください。
- ●大会までに、当日のZoomのURLをお送りいたします。連絡がない場合はメールが届いていない可能性がありますので、お手数ですが、事務局までご連絡ください。
- ●個人情報の取り扱いについて:取得した個人情報は、本人の同意が無い限り、本会の運営以外には 用いません。なお、これらの情報は事務局で管理し、原則として第三者に提供致しません。
- ●参加費お振込後にキャンセルとなった場合でも、ご返金はいたしかねますのでご了承下さい。

【Web参加に関して】

- ●事前に、Web会議システムのZoomのインストールをお願いいたします。
- ●安定したネット環境。

(無線でも受講可能ですが、途切れる可能性があるので有線の方が望ましいです。)

お問合わせ 一般社団法人 日本臨床看護マネジメント学会 事務局

J TEL:03-5244-5141 Email:kango.jsnam@nhtjp.com HP: https://www.jsnam.com/